[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ
	22 марта 2017 года
	№ 8

     О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов администрации Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Нестиарского сельсовета Воскресенского  муниципального района Нижегородской области от 15 июня 2012 года  №17
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №277- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», сельский Совет решил:
1.Внести в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов администрации Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Нестиарского сельсовета Воскресенского  муниципального района Нижегородской области от 15 июня 2012 года  №17следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. Раздела 3 «Формы осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения» изложить в новой редакции:
«3.1.Проведение муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения осуществляется в форме плановых и внеплановых проверок в порядке и с соблюдением процедур установленных Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля и проведения мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»;
1.2. Пункт 3.4. Положения  дополнить подпунктом 3.4.1 следующего содержания:

 «3.4.1.В правовом акте уполномоченного органа местного самоуправления  о проведении проверок указываются:

1) наименование органа муниципального контроля, а также вид (виды) муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки;

5.1) подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов);

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки;

10) иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля».
2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации и разместить  на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Нестиарского сельсовета Харюнина Ю.Н.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава местного самоуправления

П.В.Умнов